
  

 

 

 

 

 

 

   C I T T A’    D I    P O T E N Z A 
   UNITA’ di  DIREZIONE “Bilancio e Finanze - Cultura” 

   Ufficio Cultura   

 

 

              

 

Riservato Servizio Finanziario 

 

Repertorio delle determinazioni    

Pervenuta in data __________________ 
N° di Rep. 0317 

Restituita in data  __________________ 
del 24 novembre 2014    

  

 

 

 
 

 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

 

Avviso Pubblico “Indagine esplorativa per l'affidamento di attività collaterali” in  

occasione Mercatini di Natale  2014. 

 
 

 

 
 

 

        IL DIRIGENTE 
        Ing. Rosario Pompeo Laguardia 

          

 

 

 

 

 

 



 

Premesso che  

- l'Amministrazione Comunale ha realizzato ed inserito tra le attività natalizie a partire dal 2010, 

l'iniziativa dei “Mercatini di Natale”, tipici della tradizione di diverse città europee e del nord 

Italia; 

- detti mercatini hanno l'obiettivo non solo di riempire di contenuti il centro storico cittadino, ma 

anche di aumentare il flusso turistico, migliorando sicuramente l'offerta culturale e l'immagine 

della città capoluogo, oltre ad offrire al contempo, occasioni di svago per i cittadini; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 175  del 11 novembre 2014  è stata approvata 

l'iniziativa dei “Mercatini di Natale” da svolgersi in occasione del Natale 2014. 

 

Dato atto che   

- l'Amministrazione Comunale ha organizzato anche per il periodo natalizio l'iniziativa, nel 

centro storico cittadino, con riferimento alle aree tematiche tradizionali quali: 

 artigianato artistico, accessori per presepi, addobbi per l'Albero di Natale, articoli da regalo 

tipicamente natalizi; 

 prodotti enogastronomici di eccellenza della Basilicata; 

 

- occorre sviluppare ulteriori momenti di aggregazione, come quelli già sperimentati negli anni 

precedenti quali :“Villaggio di Babbo Natale” , “Casetta della Befana”, oltre che a momenti di 

aggregazione e creatività. 

 

Considerato che 

E' necessario esperire una indagine esplorativa per l'affidamento di Attività Collaterali, finalizzate 

ad individuare associazioni, enti ed altri soggetti pubblici e privati che si possano dedicare 

all'arricchimento dell'offerta culturale e ricreativa nel periodo natalizio, in contemporanea allo 

svolgimento dei “Mercatini di Natale”. 

 

Vista l’ordinanza sindacale di attribuzione degli incarichi di direzione e dei relativi Centri di Costo 

ai Dirigenti dell’Amministrazione emesse in esecuzione  del nuovo modello organizzativo 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 128 del 31 agosto 2012 e  il decreto sindacale 

n. 101 del 9 aprile 2014 di conferimento della responsabilità dell’U.D. Bilancio e Finanze – Cultura. 

Che il presente avviso non comporta impegni di spesa e che le spese eventualmente da sostenere da 

parte delle associazioni, enti ed altri soggetti pubblici e privati sono a totale carico delle stesse. 

 

D E T E R M I N A  

 

1) di approvare l'Avviso pubblico “ Indagine esplorativa per l'affidamento di attività collaterali”,  

ed il modello incluso di domanda di partecipazione, allegati alla presente determinazione; 
  

2) di pubblicare a far data da oggi sino al 1° dicembre, il presente avviso sul sito istituzionale del 

Comune; 

 

3) di incaricare l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo 

Pretorio. 
 

Il Responsabile del Procedimento     

        Giuseppe Brindisi                                                                                  IL DIRIGENTE 

Ing. Rosario Pompeo Laguardia 


